Kaptolski arhiv u Zagrebu, Acta Capituli Antiqua (dalje: ACA), sv. 24, br. 46

2.

1608, lipanj 16. Kraljevec.

*Komarnički arhiđakon (Nikola Jalkoci) izvješćuje Kaptol kako je dobio u ruke i prepisao ispravu o kraljevečkim privilegijima. Ujedno traži upute o dalnjem postupku prema Kraljevčanima.*

Reverendissimi et reverendi Domini Domini patres et patroni mei obseruatissimi, salutem plurimam et serviti mei demissum studium. Heri sat matura hora vesperarum huc gratia Deo salvus perveni, Turhanum cum Zampak in castro semipotos reperi, ex quibus quidnam seditiosi licentiati facerent vel facturi essent nil scire potui, post moram horae unius filius Turhani veniens dixit eos in horreo Pavlekovich esse congregatos, quo pro accersendis tribus vel quatuor potioribus, ex nostris fidelibus nullum, ob metum tumultuantium mittere potui, praeter Gregorium meum cursorem (?) qui penes me est, qui ibidem ad 50 vel 60 eorum et pecuniae in mensa per cumulos circiter florenorum 50 numeratam dixit fuisse, quos modeste, ut instructus fuit, salutavit et, ut Preznecz cum Mateicz, Merdetich et altero quopiam praecipuo ad me venirent, oravit, quorum nullus, praeter Prezne-

cium ad me venire dignatus est et is tarde, ubi ad candelam mecum allatam solam assatturam cum salata et caseo, accumbentibus Turhano, Zampako aliisque ad plenam mensam absumeremus, cui bona verba dando, ut nobiscum coenaret, diu renuenti acquievit. Post plurima bona et duriora ubi necesse fuit verba, de seditione ista ac de privilegio eorum tam ad mensam, quam postea in privato solus cum solo egi. Ad mensam, dixit, se non esse motorem huius rei, sed alterum quempiam, qui nunc maximam fidelitatem relicta communitate dominio demonstrat, privilegium eorum esse dudum in fornace combustum. Ad quae verba Turhan et Zampak in maximos clamores, rixas et ferre ad verbera, nisi bonis verbis et Preznecium saltem ioci et vexationis gratia hec dixisse eis persuasissem, devenissent. Tandem Preznecium per se in tenebris spatiando sub arboribus modis quibus potui et scivi examinavi, qui Turhanum primum et praecipuum motorem istius rei cum maximo iuramento magna que diris (!) execratione dixit fuisse pecuniam... pro istis expensis praesentatus. Privilegium dixit adhuc esse in manibus suis, sed ita stillicidio aquae sub trabe esse corruptum, quod nullatenus legi possit idque cum maximis iuramentis ita esse aliquoties repetendo affirmabat, paria autem dudum ante corruptionem literarum descripta adhuc in manibus eius esse, quae ut mihi monstraret summopere institi et cum iuramento promisi me sibi restituturum, quae ut promiserat vespere hodie ad me tulit, quae difficillime cum certis persuasionibus ad recopiandum obtinui. Vestrisque Reverendissimae et Reverendis Dominibus mitto, quae paria vel quod privilegium nobis magis puto, Deo propitio, quam illis e re fore. Satis suasi illi ut mitterent duos ad iudicem Apalenech ne causa istius sese venire fatigaret, quia illi ad obedientiam et pro gratia ad Dominos eorundem essent venturi. Is promisit se talia facturum si communitate congregare et in hanc sententiam protrahere poterit, quod vix puto facturos. Et hodie quoque iejuno stomacho idem quod vespere dixit Turhanum nimirum praecipuum primumque motorem huius rei fuisse et solum hac de causa quod hanc novitatem tegulas faciendi sibi inducere nollent, quibus satis suadeo, utiliores, faciliioresque labores fore tegulas conficere ad munitionem quam praestare tenentur Capituli perpetuo duraturam, quam ligna per montes cum discrimine et periculo tam vitae propriae quam animaliumducere ac perquirere, quod omnes cum quibus de his contuli ita annuerunt. Quid tandem faciendum de omnibus sit Reverendissima et Reverendae Dominationes bene considerent meque cum aliis Dominis fratribus venturis edocere dignentur. His Reverendissimam et Reverendas Dominationes Vestrarum interim benevalere opto, quibus me unice commendo. Ex Kralovcz raptim 16 iunii 1608. Reverendissimae et Reverendarum Dominationum Vestrarum servitor Archidiaconus Camarcensis, manu propria.